A nouit Protesilaus, o Vinitor? an eorum meminisse haudquaquam dignum censem, ne studio digni videantur? Vinitor. Non est Protesilaus tale quid, o hospes. Abest enim ab ipso inuidia, refert utique & quae ad Troianos pertinent, diligentio opinione ac sententia. Afferit enim illos quoque virtutem plurimi fecisse. percurrā autem hæc tibi priusquam Achillis mentionem faciam. Nam si post illum dicta fuerint, nulla admiratione digna videbuntur.

B

HECTOR.

Protesilaus itaque Hectorem laudans, Homeri quoque super ipso laudat sermonem. Optimè enim Homerum ait ipsius aurigationes, pugnásque, ac consilia percurrisse, & quod in ipso, & non in alio suam Troia spem collocasset: & quæcunque in Homeri poësi iactanter dicit Hector, dum Achilis nauium incendium minatur, Herrois impetu vehementer ait congruere. multa namque huiusmodi ipsum in præliis dicere. maximè autem horrendū ipsum spectasse, magnūmque clamasse. sed Telemonio quidem minorem fuisse: nihil verò in præliis deteriorē, in quibus & Achilleæ nescio quid concitationis ac feruoris ipsum ait ostendisse. Paridem autem utpote timidum, & cultui deditum arguebat. Comam utique nutritre, licet id regibus, regūmque liberis, curæ esset, se ipso indignum illius causa arbitrabatur. fractus erat aures, non ob luctam (hoc enim nec ipse, vt dixi, nec barbari nouerant) sed cum tauris certabat, & cum huiusmodi congregiferis, bellicum censebat. Luctan-

2. 56.

tis enim & hæc sunt, ipse verò se A id facere ignorabat. subsistere enim mugientes, cornuūmque cuspides audenti animo sustinere, ac taurum ^{*supinare.} frænare*, & cùm ab ipso vulneratus fuisset, haudquaquam deficere, pro bellica exercebat meditatione.

^{*adoleſ-} statua autem quæ Ilij erecta est, iuuenem Hectora præfert. At Protesilaus fuisse quidem ipsum illa suauiorem inquit, ac maiorem. decessisse verò tricesimo fermè ætatis anno, non vtique fugiendo, nec manus remittendo. In his enim Hectorem ab Homero falsò accusari, sed strenue dimicantem, Trojanorūmque vnum extra murum moratum, longaque tandem pugna cecidisse. at defunctum currui quidem alligatum ac suspensum fuisse tractum ait. redditum verò ut ab Homero dictum est.

ÆNEAS.

Æneam autem pugnare quidem hoc deterius, prudentia verò Trojanis præstare, iisdémque quibus Hector, dignum censeri. Nouisse præterea quæ ad Deos pertinent, quæque sibi capta Troia fato destinata essent. Nullo autem terrore affici. Tunc enim mentis ac cogitationis maximè fuisse compotem ait, cùm inter discrimina versabatur. Achiui autem Hectora quidem Trojanorum manum, Ænæam verò mentem appellabant. pluraque ipsis cautum Ænæam, quæm furbundum Hectorem negocia præbuisse. Erant autem cùm ætate, tum corporis proceritate pares. Sed Æneæ species minus alacris videbatur, at maiorem præ se ferebat constantiam, comāmque absque inuidia alebat. neque enim comam exercebat, neque ipsi vacabat, sed